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7. marts 2013

Besvarelse af spørgsmål 15 ad L 126 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 1. marts 2013 efter ønske fra Brian Mikkelsen 
(KF).

Spørgsmål:
Hvad er retssikkerheden, når en myndighed (Finanstilsynet) først kan 
certificere en revisor og derefter kan trække denne certificering tilbage? 
Hvad skal der til, for at certificeringen trækkes tilbage, og hvordan sikres, 
at dette ikke kan ske vilkårligt?

Svar:
For så vidt angår den del af spørgsmålet, der vedrører retssikkerheden i, 
at Finanstilsynet varetager certificeringsordningen, kan jeg henvise til 
min besvarelse af spørgsmål 6 ad L 126 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget. 

For så vidt angår den del af spørgsmålet, der vedrører Finanstilsynets 
mulighed for at fratage en certificering, vil dette bl.a. kunne ske, såfremt 
den certificerede revisor ikke kan dokumentere ved en stikprøvekontrol, 
at opfylde kravene til certificeringen.

Finanstilsynet vil også kunne fratage en revisors certificering, såfremt 
Finanstilsynet finder, at revisor helt eller delvist ikke har fungeret 
tilfredsstillende, og hvor der er grund til at antage, at vedkommende ikke 
vil varetage revisionen på forsvarlig måde.

Certificeringsordningen vil således medføre, at Finanstilsynet i højere 
grad skal tage stilling til, om revisors arbejde er udført i 
overensstemmelse med god revisorskik, og om revisor lever op til rollen 
som offentlighedens tillidsrepræsentant.

I de tilfælde, hvor Finanstilsynet vurderer, at dette ikke har været tilfælde 
og mener, at dette skal have konsekvenser for revisors certificering til at 
revidere en type finansiel virksomhed, skal vurderingen underbygges, 
begrundes og godkendes af det Finansielle Råd. Det må således forudses, 
at certificeringsordningen og stillingtagen til revisors fortsatte 
certificering vil medføre behov for mere dybdegående undersøgelser af 
revisors arbejde.

Det skal i den sammenhæng bemærkes, at en afgørelse om fratagelse af 
certificering således skal leve op til de forvaltningsretlige principper om 
saglighed og proportionalitet m.v. og træffes af Det Finansielle Råd. 

Dertil kommer, at en afgørelse om at fratage en certificering eller give 
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afslag på en ansøgning om certificering vil kunne påklages til 
Erhvervsankenævnet på linje med Finanstilsynets øvrige afgørelser,
herunder sager på regnskabsområdet, og at en afgørelse til hver en tid kan 
indbringes for domstolene.


